Página 1 de 1

                                                       Requerimento Nº 1505/2023

Súmula: - Requer ao executivo – Excelentíssimo
Prefeito Igor Soares, junto a secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de
Oliveira Anjos, se há posição quanto ao
cronograma de limpeza e manutenção das galerias
no entorno da Reserva Roselândia, que dão vazão
às Ruas Maria Aparecida Natalino, Serra da
Tabatinga, Romualdo Tavares da Silva (antiga
Serra do Tumucumaque) e Roque Alves Mendes –
Jardim Rosemary, neste município.

                REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, se há posição quanto a limpeza e

manutenção das galerias no entorno da Reserva Roselândia, que dão vazão as Rua Maria

Aparecida Natalino, Serra da Tabatinga, Romualdo Tavares da Silva (antiga Serra do

Tumucumaque) e Roque Alves Mendes – Jardim Rosemary, neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

CONSIDERANDO que fomos procurados por várias pessoas que informaram
que dentro das galerias por estarem entupidas e com muitas sujeiras o fluxo de água
não está seguindo o caminho correto e tem prejudicado as residências e
estabelecimentos nos locais.

CONSIDERANDO que o sistema de drenagem para águas pluviais, por conta
das fortes chuvas os acúmulos das águas nas vias públicas invadem calçada, casas,
comércios deste local, causado transtornos e prejuízos aqueles que estão há muitos
anos convivendo com esta situação.

CONSIDERANDO que é um dever do Município zelar pelas áreas públicas,
saúde e saneamento urbano, devendo a prevenção ser paradigma dessa
administração, solicito aos nobres pares que aprovem o pleito, assim possamos dar
ao bairro mais segurança e bem estar.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
05

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

2/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
62

4-
U

40
H

-5
02

0-
Y

18
D

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2023.

                                      (Bruxão Cavanha – PL)
                                                              Vereador

                                                                Passagens das galerias

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
05

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

2/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
62

4-
U

40
H

-5
02

0-
Y

18
D

Página 3 de 1

                                                                Passagens das galerias

                                                                Passagens das galerias

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
05

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

2/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
62

4-
U

40
H

-5
02

0-
Y

18
D

Página 4 de 1

                                                                Passagens das galerias

                                                                                     Passagens das galerias

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
05

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

2/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
62

4-
U

40
H

-5
02

0-
Y

18
D

Página 5 de 1

                                                                Passagens das galerias

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
05

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

2/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
62

4-
U

40
H

-5
02

0-
Y

18
D

Câmara Municipal de Itapevi, 10 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0624U40H5020Y18D,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0624-U40H-5020-Y18D

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
05

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
84

2/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

13
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
62

4-
U

40
H

-5
02

0-
Y

18
D

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0624U40H5020Y18D
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0624U40H5020Y18D
		2023-03-10T13:57:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura